
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя Балкария» Черекского района КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93 тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 
 

ПРИКАЗ 

«04» сентября 2023г. № 59 с.п.В.Балкария 

Об организации питания обучающихся, воспитанников МКОУ СОШ №1 

с.п.В.Балкария в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и 

острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной 

инфекции в эпидемическом сезоне 2020-2021 гг.», санитарно-эпидемиологическими 

правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  питание  обучающихся  в  соответствии  с санитарно- 

эпидемиологическими правилами СанПиН 2.4.5.2409-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)»; 

 

2. Назначить ответственным за питание учащихся МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария 

заместителя директора по ВР Гадиеву Аслижан Хажимусаевну. 

 

3. Заместителю директора по ВР Гадиевой А.Х. организовать питание: 

 для организации горячего питания обучающихся 1- 4 классов из расчета на одного 

обучающегося – 68,30 рублей в день. 

 

 Для организации льготного питания обучающихся 5-11 классов из 

малообеспеченных семей (в том числе для детей из семей, попавших в трудную 

жизненную ситуацию), всех детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья из расчета на одного обучающегося – 70 руб. в день за счет бюджетного 

финансирования из местного бюджета. 

 

4. Назначить ответственным за питание дошкольных групп МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя 

Балкария старшего воспитателя Керменову Риту . 

 

5. Старшему воспитателю Керменовой Рите организовать питание: 

 

 для организации трехразового горячего питания (завтрак, обед, полдник) для 

воспитанников дошкольных групп – 90 рублей в день на одного ребенка, из которых 

37,82 рублей за счет местного бюджетного финансирования, 52,18 рублей – за счет 

средств родителей (законных представителей). 



6. Утвердить следующие Локальные акты по организации питания: 

 Положение о школьной столовой. 

 Положение об организации горячего питания обучающихся. 

 Положение об организации питьевого режима. 

 Положение о бракеражной комиссии. 

 Положение о родительском контроле организации горячего питания. 

 Положение об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания. 

 Положение о порядке доступа законных предствителей обучающихся в организации 

горячего питания. 

 Положение об обучающихся из социально незащищенных семей. 

 Положение об организации буфетной продукции на пищеблоке столовой. 

 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 



 


